PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 Página 1 de 6

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

CONCURSO PÚBLICO 002/2015

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria da Administração,

no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e

Municipal, DIVULGA os GABARITOS das provas objetivas realizadas no dia 10 (dez) de

janeiro de 2016 (dois mil e dezesseis) , referente ao Concurso Público nº 002/2015, dos

empregos abaixo descritos:

201 – ADMINISTRADOR PÚBLICO
1 D  2 A  3 C  4 D  5 B  6 C  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 B  13 D  14 A  15 B  16 A  17 C  18 D  19 B  20 A

21 C  22 D  23 B  24 C  25 A  26 D  27 D  28 B  29 C  30 A

31 A  32 C  33 C  34 C  35 B  36 A  37 C  38 A  39 A  40 C

202 – AGENTE EDUCACIONAL
1 A  2 B  3 A  4 A  5 D  6 B  7 B  8 C  9 A  10 C

11 B  12 D  13 C  14 C  15 A  16 B  17 D  18 B  19 D  20 B

21 A  22 D  23 A  24 D  25 D  26 C  27 C  28 A  29 D  30 C

31 B  32 C  33 A  34 D  35 A  36 B  37 C  38 D  39 B  40 A

203 – AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Áre a de Atuação:
BORRACHARIA (Borracheiro)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 D  24 B  25 B  26 C  27 A  28 C  29 D  30 A

204 – AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – Área de A tuação:
CARPINTARIA/MARCENARIA (Carpinteiro/Marceneiro)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 A  24 A  25 B  26 D  27 C  28 B  29 A  30 D

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 Página 2 de 6

205- AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área  de Atuação: HIDRÁULICA
(Encanador)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 B  24 D  25 A  26 A  27 C  28 B  29 A  30 D

206- AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área  de Atuação: ELÉTRICA
(Eletricista)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 A  24 B  25 A  26 C  27 D  28 B  29 B  30 D

207- AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área  de Atuação: LAVAGEM,
LUBRIFICAÇÃO E TROCA DE ÓLEO
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 D  24 B  25 C  26 A  27 D  28 A  29 C  30 A

208- AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área  de Atuação: PINTURA
(Pintor)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 A  24 A  25 B  26 D  27 C  28 B  29 D  30 A

209- AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área  de Atuação: CONSTRUÇÃO
CIVIL (Pedreiro)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 A  24 B  25 C  26 D  27 A  28 D  29 A  30 C

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 Página 3 de 6

210- AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área  de Atuação: SERRALHERIA
(Serralheiro)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 D  17 A  18 C  19 B  20 B

21 C  22 A  23 D  24 B  25 B  26 D  27 A  28 A  29 C  30 D

211- AGENTE SOCIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área de A tuação: SECRETARIA DA
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 C  17 D  18 D  19 A  20 C

21 D  22 B  23 A  24 A  25 C  26 D  27 B  28 D  29 D  30 A

212- AGENTE SOCIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Área de A tuação: MERENDA (Merendeiro)
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 A  17 C  18 A  19 B  20 C

21 D  22 A  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 D  30 A

213 - ARQUITETO
1 D  2 A  3 C  4 D  5 B  6 C  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 B  13 D  14 A  15 B  16 B  17 D  18 C  19 A  20 A

21 C  22 D  23 B  24 D  25 C  26 A  27 B  28 B  29 D  30 D

31 B  32 C  33 C  34 A  35 D  36 B  37 C  38 A  39 D  40 A

214 – ASSISTENTE EDUCACIONAL PEDAGÓGICO
1 D  2 A  3 C  4 D  5 B  6 C  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 B  13 D  14 A  15 B  16 B  17 C  18 C  19 B  20 A

21 A  22 D  23 C  24 B  25 A  26 C  27 D  28 A  29 C  30 B

31 C  32 D  33 A  34 B  35 B  36 A  37 D  38 D  39 A  40 C

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 Página 4 de 6

215 – AUXILIAR DE FARMÁCIA
1 A  2 B  3 A  4 A  5 D  6 B  7 B  8 C  9 A  10 C

11 B  12 D  13 C  14 C  15 A  16 D  17 B  18 D  19 B  20 A

21 A  22 D  23 B  24 C  25 A  26 D  27 D  28 A  29 B  30 C

31 D  32 B  33 D  34 B  35 C  36 A  37 C  38 D  39 C  40 B

216- FISCAL MUNICIPAL-  Área de Atuação: Secretaria  Ciência, Tecnologia, Turismo e
Desenvolvimento Sustentável
1 A  2 B  3 A  4 A  5 D  6 B  7 B  8 C  9 A  10 C

11 B  12 D  13 C  14 C  15 A  16 D  17 B  18 D  19 B  20 A

21 A  22 D  23 B  24 C  25 A  26 D  27 D  28 D  29 B  30 A

31 B  32 C  33 C  34 D  35 A  36 A  37 D  38 D  39 D  40 A

217- FISCAL MUNICIPAL -  Área de Atuação: Secretari as Desenvolvimento Urbano, Obras e
Serviços Públicos
1 A  2 B  3 A  4 A  5 D  6 B  7 B  8 C  9 A  10 C

11 B  12 D  13 C  14 C  15 A  16 D  17 B  18 D  19 B  20 A

21 A  22 D  23 B  24 C  25 A  26 D  27 D  28 D  29 B  30 A

31 B  32 C  33 C  34 B  35 C  36 B  37 D  38 D  39 D  40 B

218- MÉDICO - Área de Atuação: ESPECIALIDADE NEUROC IRURGIA
1 A  2 C  3 D  4 C  5 B  6 B  7 D  8 C  9 D  10 C

11 A  12 D  13 B  14 D  15 A  16 C  17 A  18 A  19 D  20 A

21 C  22 B  23 B  24 D  25 C  26 B  27 D  28 D  29 C  30 A

31 C  32 D  33 C  34 B  35 A  36 B  37 D  38 C  39 C  40 A

219 – MOTORISTA
1 D  2 B  3 B  4 A  5 C  6 A  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 A  13 B  14 D  15 B  16 C  17 C  18 A  19 D  20 A

21 A  22 B  23 B  24 C  25 B  26 B  27 D  28 B  29 C  30 D

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 Página 5 de 6

220- PROFESSOR II - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INTEG RAL - BALLET CLÁSSICO
1 C  2 C  3 B  4 D  5 A  6 B  7 C  8 A  9 B  10 C

11 D  12 B  13 A  14 C  15 D  16 C  17 D  18 A  19 A  20 C

21 D  22 A  23 D  24 C  25 A  26 D  27 D  28 C  29 A  30 D

31 B  32 A  33 D  34 C  35 D  36 A  37 C  38 B  39 A  40 C

221- PROFESSOR II - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INTEG RAL - CAPOEIRA
1 C  2 C  3 B  4 D  5 A  6 B  7 C  8 A  9 B  10 C

11 D  12 B  13 A  14 C  15 D  16 C  17 D  18 A  19 A  20 C

21 D  22 A  23 D  24 C  25 A  26 D  27 D  28 C  29 A  30 D

31 B  32 C  33 A  34 B  35 D  36 C  37 A  38 B  39 D  40 C

222- PROFESSOR II - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INTEG RAL - MÚSICA
1 C  2 C  3 B  4 D  5 A  6 B  7 C  8 A  9 B  10 C

11 D  12 B  13 A  14 C  15 D  16 C  17 D  18 A  19 A  20 C

21 D  22 A  23 D  24 C  25 A  26 D  27 D  28 C  29 A  30 D

31 A  32 D  33 C  34 C  35 D  36 C  37 B  38 D  39 C  40 A

223- PROFESSOR II - Área de Atuação: EDUCAÇÃO INTEG RAL - TEATRO
1 C  2 C  3 B  4 D  5 A  6 B  7 C  8 A  9 B  10 C

11 D  12 B  13 A  14 C  15 D  16 C  17 D  18 A  19 A  20 C

21 D  22 A  23 D  24 C  25 A  26 D  27 D  28 C  29 A  30 D

31 C  32 A  33 D  34 B  35 A  36 C  37 D  38 C  39 C  40 A

224 - SOCIÓLOGO
1 D  2 A  3 C  4 D  5 B  6 C  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 B  13 D  14 A  15 B  16 B  17 C  18 A  19 A  20 C

21 D  22 C  23 C  24 A  25 C  26 C  27 D  28 B  29 D  30 B

31 C  32 A  33 C  34 B  35 A  36 B  37 D  38 C  39 C  40 B

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 Página 6 de 6

225 – SUPERVISOR DE ENSINO
1 C  2 C  3 B  4 D  5 A  6 B  7 C  8 A  9 B  10 C

11 D  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 C  18 A  19 A  20 D

21 B  22 C  23 C  24 B  25 D  26 A  27 A  28 A  29 C  30 B

31 D  32 A  33 B  34 A  35 D  36 C  37 B  38 C  39 B  40 C

Os recursos, decorrentes da discordância do gabarito, serão recebidos nos dias 13

e 14/01/2016, conforme capítulo 8 do Edital de Abertura das Inscrições do referido

Concurso.

De acordo com o item 8.3., para a interposição de recurso, o candidato deverá,

obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, preencher

o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet, devendo o

candidato utilizar um formulário para cada questão.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de

2016 (dois mil e dezesseis).

DELORGES MANO

Secretário Municipal da Administração